
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001318354

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001318354

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Fundación Pública Andaluza para la Gestión de la Investigación en
Salud de Sevilla

NIF: G41918830

Dirección web: www.fisevi.com
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Promoción y realización de investigaciones biomédicas de calidad

en Andalucía, así como la promoción y el desarrollo de
innovaciones en las tecnologías sanitarias, en la docencia y en la
gestión de los servicios sanitarios.

Dirección: Avda. Manuel Siurot, s/n. Hospital Universitario Virgen del Rocío
(Edificio de Laboratorios, 6ª planta)	 

El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Contrato de consultoría y asistencia técnica para la implementación

de mejoras en un desarrollo de realidad aumentada tridimensional
que permite la generación de hologramas personalizados para
guiar la intervención quirúrgica de la electrofisiología y la colocación
de dispositivos de estimulación cardíaca, para desarrollo de
proyecto de investigación

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 3  meses
Número de expediente: 37/2023
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZA7KXPBKQ3BOK6V7T4VTANZEOEWEHQGAPVDKIN6D4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCXWEPX236IPFGTI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: El objeto del presente contrato es un servicio único e indivisible que

debe ser realizado íntegramente en todas sus fases por la misma
empresa y, por tanto, no permite su división en lotes.

Clasificación CPV
72212180-4 - Servicios de desarrollo de software médico

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORÍA Y ASISTENCIA
TÉCNICA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE MEJORAS EN UN
DESARROLLO DE REALIDAD AUMENTADA TRIDIMENSIONAL
PARA EJECUCIÓN DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/10/2023 09:41:30 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMDkzNmFmZDc3ZTM5M2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001318354

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	10.890,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 9.000,00 €
Valor estimado: 10.441,49 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 16/10/2023 12:00
Lugar:
FISEVI
Avenida Manuel Siurot
41013 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona: Amalia A. Villalobos Gómez
Email: licitaciones.fisevi@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/10/2023 09:41:30 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMDkzNmFmZDc3ZTM5M2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001318354

Fecha límite de presentación de ofertas: 17/10/2023 13:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT SOFTWARE REALIDAD AUMENTADA IELECTRA.pdf
(SHA-256: 930a07268e2afc269f01633216761489f3878fb05b70e123ca47084e24eba012)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCP SOFTWARE REALIDAD AUMENTADA
IELECTRA.pdf
(SHA-256: 9cdc719577f5bb15e53df99123fb8eb7fdbf2656a6579843b0209faf38281aa6)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/10/2023 09:41:30 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMDkzNmFmZDc3ZTM5M2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


